UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:          /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Bình Định, ngày      tháng 5 năm 2025

                                                         Kính gửi:   Sở Xây dựng.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 1136/SXD-VT ngày

23/4/2025 về việc đề xuất tạm dừng xây dựng “Nghị quyết HĐND về chính

sách: Hỗ trợ lãi suất vay vốn tại các tổ chức tín dụng đối với các dự án đầu tư
phương tiện xe buýt, đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng phục vụ vận tải hành

khách công cộng bằng xe buýt; Hỗ trợ cho người sử dụng dịch vụ vận tải hành

khách công cộng bằng xe buýt thông qua chính sách miễn, giảm giá vé trên địa

bàn tỉnh Bình Định”, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Về chủ trương, đồng ý cho Sở Xây dựng được tạm dừng triển khai xây

dựng Văn bản QPPL Nghị quyết HĐND về chính sách: “Hỗ trợ lãi suất vay vốn

tại các tổ chức tín dụng đối với các dự án đầu tư phương tiện xe buýt, đầu tư xây
dựng kết cấu hạ tầng phục vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt; Hỗ

trợ cho người sử dụng dịch vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt thông

qua chính sách miễn, giảm giá vé trên địa bàn tỉnh Bình Định”, như nội dung đề

nghị tại Văn bản nêu trên.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH
                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Sở Tài chính;

- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, P. CC-KSTTHC, K5, K19.

                               Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc tạm dừng xây dựng

Văn bản quy phạm pháp luật

Nghị quyết HĐND tỉnh.

3708 07